
 

 
 

INFORMATIONSBREV - Oktober 
 
Vand- og Kloakprojektet . 

Kære Haveejere, 

Sommeren er forbi og efteråret er kommet med koldere vejr og nye 
udfordringer. 

Vi er nu ved at være ved den tid hvor jeg havde håbet at kunne sige 
til de sidste der mangler vand og kloak i foreningen, velkommen i 
klubben. 

Desværre er vi endnu engang blevet forhindret i dette af den kære 
vejrgud, der syntes at Danmark er ved at tørre ud.  

Vi andre syntes jo nok at grundvandet har fået det tilskud det skulle 
og burde nu være fyldt op til de næste 10 år. 

Vi har været nød til at ændre tider, opgravningsmetoder og andre 
krumspring, for at se til, at arbejdet udføres korrekt og i god kvalitet, 
men også på en økonomisk forsvarlig måde. Derfor har vi valgt at 
genindbygge den våde jord vi opgraver, for at spare på 
omkostningerne til genindbygning. Hvis vi kører alt det opgravede 
jord væk vil der komme en ekstra regning på ca. 2,5 mill. Kr. Dette 
vil jeg ikke stå på mål overfor jer medlemmer med, hvorfor vi har 
valgt, at genindbygge den gamle jord igen og forstærke den med 
geonet. Når vi gør dette vil der ske sætninger over det næste års tid, 
hvorfor vi venter med at udlægge asfalt på hullerne. Tillige vil vi 
efterfylde med muld i haverne hvor jorden sætter sig efter 
opgravning. 

 
 
 



 

 

Asfalt vil så blive udført når vi med rimelig grund kan fastsætte, at de 
største sætninger er færdige. Løbende vil vi på vejene opfylde med 
stabilgrus for at undgå de største huller. 

Jeg lovede jer et budget der kunne holde på generalforsamlingen, 
dette en min mulighed for at dette kan opfyldes. 

Jeg håber i får et godt efterår, hvor i lukker haverne ned til vinteren. 
Og ser frem til at mødes med jer alle, den dag vi med sikkerhed kan 
sige at alle har fået vand og kloak ind, vel at mærke til det aftalte 
budget. 

Jeg laver et infobrev i november igen hvor i får en status på 
projektet. Lad os krydse fingre for at vejret er med os i resten af 
Oktober og November.  

 
    Med venlig hilsen 
    Peter Hartvig   
    Hartvig Consult Aps. 


